373                        1654 marzo 24, Sassari 
Il nobile Agostino Castañer, residente a Sassari, non potendo partecipare 

al Parlamento per la distanza del luogo e perché impegnato in diversi affari, 
nomina suo procuratore il nobile Gavino Capai Castañer, residente a Cagliari.  

Die 24 mensis martii anno a nativitate Domini 1654, Sasseri. 
Lo noble don Agustí Castagner, domiciliat en la present ciutat de Sàçer, per 
quant a les infrascrites coses no puot personalment intervenir per la distànçia 
del lloch y també per ser ocupat en altros negociis y confiant al plenum de la 
fe, legalitat y probitat de ànim de l.infrascrit noble don Gaví Capay y Casta-
gnier; per tant, de son grat y certa scièntia, en tot lo millor modo, via y manera 
que en via de dret, ús, consuetut vel alias puot valer y tenir, fa, constitueix, 
crea y solemnement ordena son procurador cert y espetial y a les infrascrites 
coses general, de manera tal que la specialitat no puga derogar a la generalitat, 
ni per lo contrari, al dit y prenomenat don Gaví Capay y Castagnier, absent, 

772 Per il contenuto della parte omessa (per tot ço… iuramento) vedi n. 123.
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en la ciutat de Càller present, per a que en nom y per part de dit constituent 
se puga y dega presentar en lo real Parlament que se celebrarà per lo illustrís-
sim y excellentíssim segnor don Francisco Fernández y de Castro, compte de 
Lemus y Castro, virrey y capità general en lo present Regne…  
[omissis]773 
...Testes sunt Iulianus Manconi et Ioannes Hieronimus Murgia, Sasseris. 
(ST) Signum mei Ioannis Cugurra, civis Sasseris, auctoritatibus apostolica 
ubique regia vero per hoc omne praesens Sardiniae Regnum publicus notarius, 
qui haec scripssi et clausi requisitus. / 

374                        1654 marzo 21, Sassari 
Il nobile Francesco Deliperi Paliacho, regio vicario e giudice ordinario di 

Sassari, non potendo partecipare al Parlamento nomina suo procuratore il no-
bile cagliaritano Pietro de Alagon, figlio del marchese di Villasor. 

Admitatur. 
Die 21 mensis martii anno a nativitate Domini 1654, Sassari. 
In Dei nomine amen. Noverint universi quod nobilis don Franciscus Liperi 
Paliachio, regius vicarius et iudex ordinarius praesentis civitatis Sassaris, aten-
dens et considerans quod extitit dicto nobili Liperi Paliacho praesentata ex 
ordine et mandato illustrissimi et excellentissimi domini don Francisci Fer-
nandez de Castro, Andrada et Gatinara, comitis Lemensis eo de Lemos et de 
Castro, marchionis de Sarria, comitis de Andrada et de Villa Alva, ducis de 
Tauriçano, domini domorum Marinarum et de Hiesma, equitis Sancti Iacobi 
de Alfama cum comenda de Ornachos, et pro sua sacra regia magestate domini 
nostri regis proregis et capitanei generalis in praesenti Sardiniae Regno, quae-
dam litera suae praefatae regiae magestatis sub datum Matriti, vigesima secunda 
die mensis maii anni proximi elapsi millesimi sexcentesimi quinquagesimi 
tertii, cum qua ordinat et mandat dicto nobili Liperi Paliacho ut asistat regio 
Parlamento celebrando ebdomadis seu mensibus primo venturis in civitate 
calaritana per dictum illustrissimum et excellentissimum dominum proregem 
cum tribus Stamentis, eclesiatico, militari et regali istius Regni, ad tractandum 
contentum in dicta regia epistola et pro tolendis gravaminibus et refformandis 
corruptelis, vitiisque, si que fuerint in dicto Regno in beneficium rei publicae 
et pauperum illius et bonae administrationis iustitiae cum zelo quo semper 
soliti sunt obtemperare preceptis suae regiae magestatis; et simul cum dicta 
regia litera fuit dicto nobili Liperi Paliacho tradita alia citatoria convocatoria 

773 Per il contenuto della parte omessa (y en lo dit… iuramento) vedi n. 123.
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dicti illustrissimi et excellentissimi proregis, sub datum in dicta calaritana ci-
vitate die 21 mensis februarii proximi elapsi; ideo quia personaliter interesse 
non valet, iustis de causis eum impedientibus, sed desiderans adimpleri iussum 
et mandatum domini nostri regis, considerans igitur ad plenum de zelo, lega-
litate et suficientia infrascripti procuratoris, cum praesenti publico instrumento, 
omnibus melioribus modo, via et forma quibus melius et efficatius de iure et 
alias possit et debet, gratis et eius certa scientia facit, constituhit, creat et de-
putat et solemniter ordinat eius verum, certum et indubitatum procuratorem, 
actorem, factorem negotiorumque / infrascriptorum gestorem ac numptium 
specialem et ad infrascripta etiam generalem, ita quod specialitas ipsi genera-
litati minime deroget, nec e contra, nobilem don Petrum de Alagon, civitatis 
Calaris, filium illustris marchionis de Villa Sorres, absentem tanquam prae-
sentem… 
[omissis]774 / 
…Acta in dicta et praesenti civitate Sassaris, die et anno ut supra et cetera. 
Testes huius rei sunt Ioannes Franciscus Fortalione et Simeon Pinna, agricola 
Sassaris. 
(ST) Signum mei Antonii Gillo, civis Sassaris, auctoritate regia per hoc omne 
praesens Sardiniae Regnum publici notarii, qui predictis adfui eaque per alium 
scribi feci et requisitus clausi et subsignavi. / 
Instrumento de procura otorgado por don Francisco de Liperi, de la ciudad 
de Sácer, al señor don Pedro de Alagón con poder de substituir. / 

375                                    1654 marzo 13, Sassari 

I nobili di Sassari Gavino Paliacho Suzarello e Gavino Paliacho Amugano, 
padre e figlio, e Francesco Nater, non potendo partecipare per giustificati mo-
tivi al Parlamento nominano loro procuratore il nobile cagliaritano Pietro de 
Alagon, figlio del marchese di Villasor. 

Die 13 mensis martii anno a nativitate Domini 1654, Sassari. 
In Dei nomine amen. N[overint universi quod don]775 Gavinus Paliacho et 
Suza[rello], don [Gavinus Paliacho] et Amucano, pa[ter et] fi[lius et] don 
Franciscus [Natero, praesentis civitatis Sassaris, attendentes] et considerantes 
quod extitit dictis nobilibus de Paliacho et Natero praesentata [ex] ordine et 
mandato illustrissimi et excellentissimi domini don Francisci Fernandez de 
Castro, Andrada et Gatinara, comitis Lemensis eo de Lemos et de Castro, mar-

774 Per il contenuto della parte omessa (ad videlicet… quae fuerunt) vedi n. 124.
775 Macchie di inchiostro; per questa e le successive integrazioni vedi B cc. 391v.-393v.
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quionis de Sarria, comitis de Andrada et de Villa Alva, ducis de Tauriçano, 
domini domorum Marinarum et de Hiesma, equitis Sancti Iacobi de Alfama 
[cum] comenda de Ornachos, et pro sua sacra regia magestate domini nostri 
regis proregis et capitanei generalis in toto praesenti Sardiniae Regno, quae-
dam litera suae praefatae regiae magestatis sub datum Matriti, vigesima se-
cunda die mensis madii anni proximi elapsi millesimi sexcentesimi 
quinquagesimi tertii, cum qua ordinat et mandat dictis nobilibus de Paliazio 
et N[ater]o ut asistant regio Parlamento celebrando ebdomadis seu mensibus 
primo v[entu]ris in civitate callaritana per dictum illustrissimum et excellen-
tissimum dominum proregem cum tribus Stamentis, eclesiatico, militari et re-
gali istius Regni, ad tractandum contentum in dicta regia epistola et pro 
to[lend]is g[ravami]nibus et refformandis corruptelis, vitiisque, si que fuerint 
[in dicto] Regno in beneficium rei publicae et pauperum illius et bonae 
ad[mi]nistracionis iustitiae cum zelo quo semper soliti sunt obtemperare prae-
ceptis suae regiae magestatis; et simul cum dicta regia litera fuit [dictis nobi-
libus] de Paliacho et Natero tradita alia citatoria convocatoria dicti illustrissimi 
et excellentissimi proregis, sub datum in dicta calaritana civitate die 21 mensis  
februarii proximi elapsi; ideo quia personaliter inte[resse non] valent, iustis 
de causis eos impedientibus, sed desiderantes adimpleri iussum et mandatum 
domini nostri regis, considerantes igitur  ad  plenum de zelo, legalitate  et  su-
ficientia  infrascripti  procuratoris, cum  praesenti publico instrumento, om-
nibus melioribus modo, via  et forma  / quibus melius et efficatius de iure et 
alias possint et debent, gratis et eius certa scientia faciunt, constituhunt, creant 
et deputant et solemniter ordinant [eorum verum, certum] et indubitatum 
procuratorem, acto[rem, factorem] negotiorumque [infrascriptorum] gesto-
rem ac nuntium specialem et ad infrascripta [etiam generalem, ita quod] spe-
cialitas [ipsi generalitati minime] deroget, nec e co[ntra], nobilem don Petrum 
de Alagon, civitatis Calaris, filium illustris marchionis de Villa Sorres, absentem 
tanquam praesentem… 
[omissis]776 / 
…Quae fuerunt acta in dicta et praesenti civitate Sassaris, die [et anno ut 
supra] et quia [dictum] don Gavinus Paliacho de Amocano est minor viginti 
quinque anni, maior vero viginti unius anni cum alio iuramento renunciat be-
neficio [menoris etatis et alias cui] etiam dictus eius procurator [renunciare 
possit, promitens] contra predicta non venire ratione minoris etatis [nec] alias 
et sic iterum iurat. 
Testes ad firmam et iuramentum dicti don Gavini Paliacho Suzarello sunt doc-
tor Georgius Coloredda et Gavinus Paduano, domicellus Sassaris; et ad fir-